



Yhteiskuntapoliittinen yksikkö/Antti Aarnio

4.3.2013

1

Valtiovarainministeriö
Kunta- ja aluehallinto-osasto

Viite Lausuntopyyntö VM162:00/2011

Hallituksen esitysluonnos kuntarakennelaista

Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ottaa lausunnossaan kantaa lakiluonnokseen yleisesti sekä muutamiin yksityiskohtiin.

Yleistä

Kuntarakenneuudistuksen tarkoituksena on hallitusohjelman mukaisesti turvata laadukkaat ja yhdenvertaiset kunnalliset palvelut asiakaslähtöisesti koko maassa, vahvistaa kuntien edellytyksiä järjestää ja tuottaa ennaltaehkäiseviä palvelukokonaisuuksia, luoda edellytykset kuntien taloutta vahvistavalle kehittämistoiminnalle ja yhdyskuntarakenteen eheyttämiselle sekä vahvistaa kunnallista itsehallintoa ja paikallista demokratiaa. STTK:n mielestä kuntarakenneuudistuksen toteutuminen on erittäin tärkeää suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan tulevaisuuden kannalta.

Henkilöstön asema muutosprosesseissa

Toimihenkilökeskusjärjestö STTK pitää tärkeänä henkilöstön aseman huomioimista kuntarakenneuudistuksessa. Tämän takia on erittäin tärkeää, että kuntien henkilöstön asema erilaisissa muutosprosesseissa säilyy nykyisen tasoisena.

Pidämme tärkeänä, että vuosien 2014–2017 alusta voimaan tulevissa kuntajaon muutoksissa, joissa henkilöstö siirtyy uuden kunnan palvelukseen, työnantajalla ei ole oikeutta irtisanoa palvelussuhdetta taloudellisilla tai tuotannollisilla irtisanomisperusteilla. Edellytämme, että myös mahdollisissa kuntayhtymien tai sairaanhoitopiirien yhdistymisissä tai vastaavissa muutoksissa, henkilöstön asema säilyy nykyisenkaltaisena.

Henkilöstön yhdenvertaista kohtelua on noudatettava kuntarakennetta uudistettaessa. Palkkauksen lisäksi kunnissa voi olla voimassa myös paikallisia sopimuksia ja erilaisia käytäntöjä, esimerkiksi harkinnanvaraisia virka- ja työvapaita, joiden myöntämiskäytännöissä voi olla kuntakohtaisia eroja. Nämä tulee ottaa huomioon kuntaliitoksien valmistelun yhteydessä.



Yhteiskuntapoliittinen yksikkö/Antti Aarnio

4.3.2013

1

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenne

STTK:n mielestä sosiaali- ja terveystalouden rahoituksen ja rakenteen uudistaminen on hallitusohjelman suurimpia kysymyksiä. STTK kiirehtii kokonaisuuden valmistelua. Laadukkaiden ja kustannustehokkaiden sosiaali- ja terveystalouden turvaaminen maan eri osissa edellyttää laajapohjaista moniammatillista yhteistyötä sekä riittävän isoja hallinnollisia yksiköitä. 20 000 asukkaan väestöpohja on tähän aivan liian pieni. Riittävä väestöpohja on noin 200 000 asukasta, jota monet asiantuntijat ovat esittäneet.

Helsingin metropolialue

Helsingin metropolialueella haasteet alueen yhdyskuntarakenteen yhtenäiselle suunnittelulle ja maankäytön, asumisen ja liikenteen yhteensovittamiselle ovat kaikkein suurimmat. Siksi on tärkeää, että Helsingin metropolialueelle saavutetaan hallituksen kaavailema metropoliratkaisu.

Toimihenkilökeskusjärjestö STTK



Mikko Mäenpää
puheenjohtaja



Leila Kostainen
pääsihteeri

Lisätietoja: elinkeinoasioiden päällikkö Antti Aarnio,
0400 381 634, antti.aarnio@sttk.fi